2 Cosmópolis, 20 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1087Semanário Oficial

ADMINISTRAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE COSMÓPOLIS

ESTADO DE SÃO PAULO
www.cosmopol is .sp.gov.br

DECLARAÇÃO DA AUTORIDADE COMPETENTE

O Município de Cosmópolis, inscrito no CNPJ nº 44.730.331/0001-52, neste ato representado pelo

Prefeito Municipal, e no uso de suas atribuições legais, de acordo com o dispositivo do inciso VIII, do

artigo 72, da Lei nº 14.133/2021, RATIFICA o Termo de Inexigibilidade de Licitação  nº 013/2025 -

Processo nº 5840/2025, nos termos do Art. 74, Inc. I da Lei Federal nº 14.133/2021,  e AUTORIZA a

formalização do instrumento de contratação, em favor da empresa Associação das Empresas de

Transporte Coletivo Urbano de Campinas (TRANSURC), CNPJ nº 57.494.130/0001-45, no valor total

de R$ 29.760,00 (vinte e nove mil, setecentos e sessenta reais), referente a Contratação de empresa

para fornecimento de vales transporte para servidores públicos que residem no município de

Campinas SP.

Cosmópolis, 20 de Agosto de 2025.

Sr. Antônio Cláudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

3 Cosmópolis, 20 de agosto de 2025  Ano IX Edição 1087Semanário Oficial

SEMANÁRIO MUNICIPAL
AVISO DE EDITAL – REVOGADO

EDITAL PREGÃO ELETRÔNICO Nº 042/2025

A Prefeitura Municipal de Cosmópolis torna público, para conhecimento dos interessados, que o
Pregão Eletrônico nº 042/2025, Processo Administrativo nº 5.219/2025, destinado a Registro de
Preços para Aquisição de gêneros alimentícios para café da manhã dos Servidores Municipais,
CONSIDERANDO a necessidade de readequação técnica, se tornou inviável o prosseguimento do
processo licitatório; CONSIDERANDO por fim, que a presente revogação antecedeu a
homologação e adjudicação do certame, o que, por sua vez, afasta o contraditório, cientifique-se as
empresas participantes acerca da presente revogação, RESOLVE REVOGAR, pelos motivos
acima expostos.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 016/2024

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: Produtos Químicos
Guaçu Indústria e Comércio Ltda - 3ª Alteração Contratual Termo de Prorrogação de Prazo (por 2
meses) do Contrato LT n°: 052/2024; ASSINATURA: 12/08/2025; Valor R$ ....; Vigência:
15/08/2025 á 13/10/2025; OBJETO: Aquisição de Policloreto de Alumínio para uso na Estação de
Tratamento de Água - Secretaria de Saneamento Básico.

AVISO DE EXTRATO DE ALTERAÇÃO CONTRATUAL
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 066/2022

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Cosmópolis; CONTRATADA: W&C Alimentos Ltda
- 5ª Alteração Contratual Termo de Prorrogação de Vigência e Reajuste do Contrato LT n°:
079/2022; ASSINATURA: 15/08/2025; Valor R$ 1.348.622,00; Vigência: 17/08/2025 á
16/08/2026; OBJETO: Aquisição de hortifrutigranjeiros - Secretaria de Educação (Merenda
Escolar).

Cosmópolis/SP, 20 de agosto de 2025
Antonio Claudio Felisbino Junior

Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Cosmópolis
Departamento de Compras e Licitações

Telefone: (19) 3812-9860
Email: compras@cosmopolis.sp.gov.br/ www.cosmopolis.sp.gov.br

		2025-08-20T16:20:59-0300